
 
 
Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi         reg. č.: CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 

 
 

. 

Témata vzdělávacích akcí 

V průběhu 5-letého projektu APIV B bude 336 školám z celé ČR (ZŠ, MŠ, SŠ/VOŠ, ZUŠ, Střediska 
volného času) poskytnuta vzdělávací podpora v oblasti společného vzdělávání formou vzdělávacích 
programů (VP) pro pedagogické pracovníky a management škol. V přípravě jsou také vzdělávací 
moduly pro státní správu a samosprávu. 

Obsahovou přípravu vzdělávacích modulů DVPP, a to jak přípravu VP a podkladových materiálů, 
tak proškolení lektorů, má v gesci Národní ústav pro vzdělávání  (NÚV)  v rámci jím realizovaného 
projektu Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem - APIV A.  

V rámci projektu budou připraveny následující vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky 
všech stupňů škol (PP) a vybrané VP i pro management škol (MNG): 

 Společné vzdělávání a kultura (klima)  školy – PP, MNG 

 Práce s Doporučením pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami – PP, MNG 

 Činnosti školy, spojené se zadáváním údajů z Doporučení do školské matriky (nebo jiné formy 
evidence), vedení dokumentace školy o podpůrných opatřeních, financování podpůrných 
opatření – PP, MNG 

 Plán pedagogické podpory jako nástroj pomoci žákovi – PP, MNG 

 Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – úprava 
obsahu a výstupů  - PP, MNG 

 Individuální vzdělávací plán (IVP) a plán pedagogické podpory (PLPP) - PP 

 Úpravy ŠVP - práce s kurikulárními dokumenty v základním a předškolním vzdělávání - PP 

 Pedagogická diagnostika - PP 

 Hodnocení v individualizované výuce/Hodnocení v předškolní výuce - PP 

 Role školního poradenského pracoviště v systému podpory žáků se SVP ve škole – PP, MNG 

 Legislativní ukotvení vzdělávání vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – 
workshop - MNG 

 Podpora při vzdělávání dětí, žáků, s SPU a s NKS – přednáška - PP 

 Podpora při vzdělávání dětí, žáků s SPCH a s psychiatrickým onemocněním – přednáška - 
PP 

 Podpora při vzdělávání dětí, žáků se smyslovým postižením, s tělesným postižením – 
přednáška/workshop - PP 

 Podpora při vzdělávání dětí, žáků s PAS – přednáška/workshop - PP 

 Podpora při vzdělávání dětí, žáků s lehkým mentálním postižením – přednáška/workshop - 
PP 

 Syndrom vyhoření v pedagogické praxi - PP 

 Jak pracovat s dítětem, žákem  s odlišnými kulturními a jinými životními podmínkami – 
přednáška/workshop - PP 

 Postavení asistenta pedagoga ve školském systému - PP 

 Komunikace školy a rodiny – PP, MNG 



 
 
Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi         reg. č.: CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 

 
 

. 

 Práce s heterogenní  třídou - PP 

 Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s agresivními projevy v chování - PP 

 Vzdělávání dětí, žáků  nadaných - PP 

 Žákovské prekoncepce o mentálním postižení - PP 

 Práce s portfoliem v předškolním vzdělávání - PP 

 Podmínky pro vzdělávání dvouletých dětí - PP 

 Realizace vzdělávání dvouletých dětí - PP 

 Úloha jako prostředek individualizace a diferenciace výuky - PP 

 Strategie řízení výuky – PP 
 

  


